桂林理工大学研究生会文件
校研会发〔2023〕10 号

校属各单位、各部门:

为迎接学校建校67周年，计划展现学生的学习与生活风采。
而学生寝室是同学们日常生活与学习的重要场所，是构建和谐
人际关系的重要阵地。本次活动将以学生宿舍为阵地，以宿舍
文明建设为载体，积极探索将宿舍文化建设和研究生素质拓展
活动有机结合的新途径，桂林理工大学研究生会组织开展了本
学年度文明寝室创建活动。现将有关事项通知如下：

桂工华诞之时，明亮清雅之室

(一)参赛对象:全体在校研究生。

(二)报名要求：以宿舍为单位报名，填写并提交报名表。

2023 年 11 月 1 日至 2023 年 11 月 19 日

(一)报名阶段：

填写报名表并提交报名资料，报名资料可以为图片、

视频、PPT 等，形式不限（图片不得少于 3 张，报名资料

提交到附件）。评审团成员根据所提交的资料更全面了解

宿舍并进行评分，在总分中占比为 20%，其丰富程度将直

接影响最后得分。报名表见附件 1。报名表及相关资料一

并发至邮箱：GGYH3234201773@163. com，命名格式为“校

区-栋数-宿舍号-最美寝室报名表/资料”，例：雁山校区

-32 栋-421-最美寝室报名表/资料，报名截止时间为 11 月

8 日中午 12 点。

(二)线下评选：

本次活动将对我校的所有研究生宿舍进行检查，评审

团成员将从“精神文明建设、宿舍卫生、安全情况、整体

美观”四个方面，对各个宿舍进行打分（评分表见附件 2，

评分细则见附件 3），其中精神文明建以“展新风迎校庆”

主题，主要体现桂工研究生以崭新的生活风貌迎接桂林理

工大学 67 周年校庆，可从宿舍是否有门牌、张贴安全提示

海报（人身安全、谨防诈骗等）、宿舍成员所获荣誉等方

面进行评分，具体内容不限。检查结束后，会对使用违规

电器的宿舍进行记录并取消参赛资格。评比结束后两天内，

工作人员会在二号食堂门口对查处的违规电器进行展示。

(三)线上投票：

根据线下评比的结果，由各二级学院研究生会主席组

成的评审团成员以择优原则，雁山选出 20 个宿舍，屏风选

出 15 个宿舍进入最美寝室的线上投票环节，并在“桂林理

工大学研究生会”微信公众号上进行为期 3 天的投票。总

分=精神文明建设（报名资料*20%+线上投票结果*30%+线下

评比*50%）*40%+宿舍卫生状况（报名资料*20%+线上投票

结果*30%+线下评比*50%）*60%。

注：最终获奖宿舍取进入投票环节宿舍总数的 80%，即雁山

16 个，屏风 12 个。

雁山校区取 16 个宿舍，屏风校区取 12 个宿舍。由学校公文

表彰最终“最美寝室”名单，并颁发证书。

1.评选期间宿舍成员如果发生重大违纪现象，将被取消资格，

具体以学校标准为主。

2.评选期间如果发现宿舍内有违规电器，将被取消评选资格。

mailto:GGYH3234201773@163.com

3.投票数转化为分数的计算方式为：1000*所得票数/总体票数，

满分为 100 分，超出部分不额外加分（即获票占比超过 10%

就是 100 分）。若发现线上投票时有刷票行为，将被取消评

选资格。

4.本次活动最终解释权归桂林理工大学研究生会。

5.其他未尽事宜联系校研会生活权益部部长谢美莹，联系电话

15916592813。

校研会生活权益部

2023 年 10 月 25 日

	桂林理工大学研究生会文件